[image: image1.jpg]

Российская  Федерация

Новгородская область

Администрация  Любытинского муниципального района

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 25.04.2019 № 373
р.п.Любытино
О проведении комплексной межведомственной операции «Подросток»

на территории района в 2019 году

Во исполнение постановления областной комиссии по делам несовершеннолетних и защите их прав от 14.11.2018 № 10 «Об итогах проведения на территории Новгородской области межведомственной профилактической операции «Подросток» в 2018 году», в целях повышения эффективности работы по предупреждению безнадзорности и правонарушений несовершеннолетних, устранения причин и условий, им способствующих, а также защиты прав и законных интересов детей и подростков Администрация Любытинского муниципального района ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1.Провести на территории района в период с 15 мая по 1 октября           2019 года комплексную межведомственную профилактическую операцию «Подросток».

2. Утвердить прилагаемый план проведения комплексной межведомственной операции «Подросток» на территории района в 2019 году (далее операция «Подросток»).

3. Главе Неболчского сельского поселения, отделению полиции по Любытинскому району межмуниципального отдела Министерства внутренних дел России «Боровичский», комитетам Администрации района: культуры, спорта и туризма, образования, областному бюджетному учреждению социального обслуживания «Любытинский комплексный  центр социального обслуживания населения», отдела занятости населения Любытинского района  ГОКУ «Центр занятости населения Новгородской области», государственному областному бюджетному учреждению здравоохранения «Зарубинская центральная районная больница» представить в районную комиссию по делам несовершеннолетних и защите их прав в срок до:

3.1.     13.05.2019 - планы проведения операции «Подросток»;

3.2.      04.10.2019 - отчёты о проведении операции «Подросток».

2

4. Контроль за выполнением постановления возложить на заместителя Главы администрации муниципального района Иванову О.А.

5. Опубликовать постановление в бюллетене «Официальный вестник» и разместить на сайте Администрации муниципального района в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

Глава

муниципального района                А.А.Устинов

                                                    Утвержден

                                                       постановлением Администрации

                                                       муниципального района

                                                        от 25.04.2019 № 373
П Л А Н

проведения комплексной межведомственной операции «Подросток»

на территории района в 2019 году

	Наименование мероприятия
	Срок

проведения
	Ответственный

	1
	2
	3

	            С Е М Ь Я

	Осуществление социального патронажа и выявление семей, несовершеннолетних, находящихся в социально опасном положении, путем проведения рейдов
	май-октябрь
	Анишина Л.Е.

Иванова Е.А.
Лунева И.В.

Иванова И.М.

	Активизация в период летних каникул работы с семьями и подростками, находящихся в трудной жизненной ситуации

Организация работы молодежных объединений
	-//-

-//-

	Иванова Е.А.

Кармазинова  К.В.

	         Д О Р О Г А

Обеспечение безопасности передвижения транспортных средств с детьми к месту летнего отдыха и обратно

Предупреждение детского дорожного травматизма, краж и угонов автотранспорта со стороны несовершеннолетних

             В Ы П У С К Н И К
Обеспечение общественного порядка в период проведения выпускных вечеров в общеобразовательных организациях

	июнь-август

май-октябрь

июнь
	Иванова И.М.

Иванова И.М.

Иванова И.М.

Анишина Л.Е.

	            З Д О Р О В Ь Е

	Организация летнего оздоровления детей, с  которыми проводится индивидуальная профилактическая работа,  из семей, находящихся в социально опасном положении, детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, семей группы риска и детей с ограниченными возможностями здоровья в загородных, лагерях на территории района

	июнь-июль
	Иванова Е.А.

Кармазинова К.В.

Анишина Л.Е.

	2

	1
	2
	3

	Организация комплексных тематических занятий в летних  оздоровительных лагерях на темы гигиены, питания, вредных привычек, правоохранительной направленности и др.
	июнь-июль
	Курбанисмаилов А.М.

Анишина Л.Е.

Кармазинова К.В.

Иванова Е.А.

Иванова И.М.

	Осуществление контроля  за торговыми точками с целью выявления фактов продажи спиртных напитков, пива и табачных изделий несовершеннолетним
	-//-

	Иванова И.М.

	ЗА Щ И Т А

	Выявление и своевременная подача информации в отделение полиции по Любытинскому району и прокуратуру района о фактах жестокого обращения с детьми
	 май-октябрь
	Лунева И.В.

	Организация и проведение в образовательных организациях  мероприятий по мерам безопасности по правилам дорожного движения, правилам купания в открытых водоемах
	май-октябрь
	Анишина Л.Е.

	Организация охраны общественного  порядка в местах массового отдыха  детей, лагерях дневного пребывания подростков
	Июнь-август
	Иванова И.М.

	Проведение проверок  дискотек в летнее время, работы спортивных площадок, клубов поместу жительства
	май-октябрь
	Кармазинова К.В.

Иванова И.М.

Лунева И.В.

	Б Е З Н А Д З О Р Н Ы Е  Д Е Т И

	Посещение по месту жительства несовер-

шеннолетних  и их родителей, находящихся в банках данных в районной комиссии по делам несовершеннолетних и защите их прав,  на учете ПДН, вернувшихся из мест лишения свободы, осужденных условно или с отсрочкой исполнения приговора
	  май-октябрь
	Балукова Е.В.

Лунева И.В.

Иванова И.М.

	Проведение  вечерних рейдов на дискотеки, в места сбора несовершеннолетних
	май-октябрь
	Иванова И.М.

Лунева И.В.

	Рассмотрение материалов по результатам рейдов на заседаниях районной комиссии по делам несовершеннолетних и защите их прав
	-//-
	Иванова О.А.

	           Ш К О Л А

	Проведение акции «1 сентября» с целью выявления несовершеннолетних, уклоняющихся от обучения, не приступивших к обучению, устранение причин и условий, способствующих уклонению от учебы
	сентябрь
	Анишина Л.Е.

	3

	1
	2
	3

	            З А Н Я Т О С Т Ь

	Трудоустройство несовершеннолетних  граждан в возрасте от 14 до 18 лет
	июнь-август
	Александров Ю.В.

	Выявление не обучающихся и неработающих подростков, определение их на работу, учебу, в службу занятости населения
	май-октябрь
	Анишина Л.Е.

Иванова И.М.

Лунева И.В.

Глава Неболчского сельского поселения

	Организация для несовершеннолетних рабочих мест на период школьных каникул в образовательных организациях
	июнь-август
	Анишина Л.Е.

Александров Ю.В.

	Организация работы  лагерей дневного пребывания, считая приоритетным вовлечение в их работу детей из малообеспеченных и семей, подростков, находящихся в банках данных  в районной комиссии по делам несовершеннолетних и защите их прав, на учете в подразделении по делам несовершеннолетних
	-//-
	        Иванова Е.А.

Анишина Л.Е.

Кармазинова К.В.

	Проведение проверок соблюдения

трудового законодательства в отношении несовершеннолетних в организациях района
	май-октябрь
	Алексеев Ю.М.

Лунева И.В.

	КАНИКУЛЫ

	 День защиты детей
	июнь
	Кармазинова К.В.

        Иванова Е.А.

Анишина Л.Е.

	Проведение спортивных мероприятий по видам спорта
	май-июнь
	Кармазинова К.В.

	Организация работы спортивных площадок по месту жительства, школах
	май-сентябрь
	Анишина Л.Е.

Кармазинова К.В.

	Реализация в учреждениях культуры Программы летнего отдыха детей и подростков с проведением комплекса конкурсных, игровых, познавательных мероприятий

	май-сентябрь
	Кармазинова К.В.

	Организация программы летнего чтения в библиотеках района
	июнь-август
	Кармазинова К.В.

	4

	1
	2
	3

	Обеспечение проведения специализированных (профильных) лагерей, лагерей с дневным пребыванием детей с привлечением  подростков, находящихся в банках данных в районной комиссии по делам несовершеннолетних и защите их прав, на учете в подразделении по делам несовершеннолетних

	июнь-август
	Анишина Л.Е.

Кармазинова К.В.

       Иванова Е.А.

	Обеспечение детей из малообеспеченных, социально незащищенных семей едиными льготными билетами для посещения дискотек и массовых мероприятий, проводимых в учреждениях культуры

      Г Р У П П А

Предупреждение групповых правонарушений и преступлений несовершеннолетних

Выявление подростковых группировок антиобщественной направленности, взрослых лиц, вовлекающих несовершеннолетних в совершение преступлений или антиобщественных действий
	май-октябрь

июнь-август

июнь-август

	      Иванова Е.А.

Кармазинова К.В.

И.М. Иванова

И.М. Иванова

	СРЕДСТВА МАССОВОЙ ИНФОРМАЦИИ

	Освещение в СМИ  хода проведения операции «Подросток», вопросов воспитательно-профилактической работы
	май- октябрь
	        Иванова Е.А.

Кармазинова К.В.

Лунева И.В.

Иванова И.М.

Анишина Л.Е.